ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc thực hiện Thông báo

kết luận của Thường trực

Huyện ủy

Ia H’Drai, ngày       tháng 6 năm 2023

  Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 85-

TB/VPHU ngày 6 tháng 6 năm 20231. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng,

ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban nhân dân các xã triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Phát huy vai trò của người đứng đầu trong cơ quan, đơn vị, địa phương

để lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn

vị, địa phương. Phải thực sự tiên phong gương mẫu, là hạt nhân, là ngọn cờ đầu,

nói đi đôi với làm, tích cực đổi mới trong lãnh đạo, tổ chức phong trào thi đua

nhằm tạo động lực cho từng tập thể và cá nhân thực hiện tốt nhiệm vụ được giao,

chủ động đề xuất các ý tưởng hay trong quản lý, tăng cường phát huy sáng kiến,

kinh nghiệm, xây dựng nhiều mô hình, điển hình tiên tiến để nhân rộng, tạo sự lan

tỏa trong phong trào thi đua, trên cơ sở đó tổ chức đánh giá, xếp loại, khen thưởng

cuối năm.

2. Duy trì và phát huy tinh thần hăng hái, khí thế phấn khởi của các cấp,

các ngành, địa phương và người dân triển khai trồng rừng, trồng cây phân tán

ngay sau khi tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết

hợp Hưởng ứng “Ngày môi trường thế giới 05/6” để phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu

trồng rừng đề ra năm 2023.

3. Rà soát, triển khai thực hiện quyết liệt Kết luận số 1130-KL/HU, ngày

17-4-2023 Hội nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XVII “về

tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng, an

ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị quý I năm 2023; phương hướng, nhiệm

vụ quý II năm 2023”; Nghị quyết số 04-NQ/HU, ngày 13-12-2022 của Huyện ủy

“về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng

1 Thông báo kết luận của Thường trực Huyện ủy tại giao ban Thường trực Huyện ủy và Hội nghị giao ban

Thường trực Huyện ủy với các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc tháng 5-2023.

2

Đảng và hệ thống chính trị năm 2023”, phấn đấu hoàn thành đạt và vượt các chỉ

tiêu đã đề ra.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-06-15T14:38:16+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-06-15T20:26:14+0700

		2023-06-15T20:26:14+0700

		2023-06-15T20:26:14+0700